

## عنوان مقاله:

همزیستی مسالمت آمیز و صلح جهانی از منظر اسلام با تکیه بر کتاب «همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان آسمانی» اثر علی عطیه الکعبی

## محل انتشار:

همایش بین المللی گفتگوی ادیان و مذاهب؛ همزیستی مسالمت آمیز (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

فرزین حبیب زاده - دانش آموخته کارشناسی ارشد علوم قرآن و حدیث، دانشکده الهیات و معارف اسلامی، دانشگاه علامه طباطبایی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

دین اسلام به عنوان الگویی از همزیستی و صلح جهانی و نیز نمونه ای از گفتگوی تمدن ها، به همه پهنه های همزیستی اعم از همزیستی سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، دینی، فرهنگی و تمدنی توجه نشان داده و رابطه مسلمانان با ملل و ادیان دیگر را بر پایه سازش و امنیت قرار داده است. هدف اصلی از همزیستی در همه این پهنه ها نیز ایجاد محیطی اخلاقی برای سعادت مند کردن جامعه انسانی است. از اینرو امروزه نگرارش آثاری با موضوع صلح جهانی و همزیستی و روابط مسالمت آمیز میان پیروان ادیان و ملل مختلف، با هدف ایجاد اتحاد و همبستگی و همدلی میان آن ها، از ضرورت های دینی و اجتماعی و یک وظیفه اسلامی همگانی به شمار می رود. یکی از کتاب هایی که در عصر حاضر با تاکید بر صلح جویی و اصل عدالت و برابری و با هدف همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان آسمانی به نگرارش درآمده است، اثر نویسنده فرهیخته، علی عطیه الکعبی با عنوان «التعایش السلمی بین الادیان السماویه فی الاندلس من الفتح الاسلامی حتی نهاییه دول الطوائف» است که توسط آقای حمیدرضا شیخی با نام «همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان آسمانی» به فارسی ترجمه شده است. این اثر از دو مقدمه و چهار فصل و یک سخن فرجامین تشکیل شده است که به ترتیب، مفهوم همزیستی مسالمت آمیز در ادیان آسمانی، ساختار اجتماعی و فرهنگی سرزمین اندلس، همزیستی اجتماعی میان مسلمانان و مسیحیان اندلس، روابط و همزیستی میان یهودیان اندلس و مسلمانان، از عناوین و موضوعات اصلی و کلی آن به شمار می رود. مقاله فرا رو با هدف شناخت نگاه اسلام به موضوع همزیستی مسالمت آمیز و صلح جهانی و نیز معرفی و تحلیل ساختار و محتوای کتاب همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان آسمانی و بیان برخی نکات و ویژگی های برجسته در این اثر، به روش توصیفی و تحلیلی نگاشته شده است. به طور مشخص نویسنده در این کتاب، ضمن بیان جنبه های مهم همزیستی مسالمت آمیز در اندلس، به تفصیل به ارزش های همزیستی مسالمت آمیز میان ملت ها و اقوام و ادیان و فرهنگ ها پرداخته است.

## کلمات کلیدی:

همزیستی مسالمت آمیز، صلح جویی، صلح جهانی، علی عطیه کعبی، ادیان آسمانی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1781083>

